



نشریه ویژه تدارک کنگره چهارم

۳ تیر ماه ۱۳۸۹ - ۲۴ ژوئن ۲۰۱۰

در مورد مسائل مربوط به کنگره با ای میل زیر تماس بگیرید:

kongere4.hekmatist@gmail.com

دوره چهارم
شماره: ۱

سر دبیر: کورش مدرسی

کنگره

در باره نشریه کنگره

در تدارک کنگره چهارم حزب حکمتیست، اولین شماره دوره چهارم نشریه کنگره منتشر می شود.

دلائل امنیتی بسیار روشن مانع از آن می شود که کنگره های یک حزب مخفی و بشدت تحت تعقیب دولت جمهوری اسلامی به طور روتین به شیوه علنی برگزار شود. اما اکثر مباحثات کنگره میتواند و باید به صورت علنی انجام گردد. از این رو گرچه اکثریت کنگره ها غیر علنی بوده اند اما مباحثات حول مسائل مطرح در این کنگره ها تا کنون به شکل علنی و از طریق سه دوره نشریه کنگره برای همگان قابل دسترس بوده اند.

گرچه کنگره چهارم حزب، به عنوان یک استثنا، به علنی است، اما این از اهمیت طرح علنی مباحثات و مصوباتی که قرار است در کنگره مطرح شوند کم نمیکند. از این رو انتشار دور چهارم نشریه کنگره همان قدر ضروری است که قبلاً بوده است.

این شماره نشریه قبل از انتخابات منتشر میشود، لذا تنها به مسائل مقدماتی مربوط به کنگره محدود است. شماره های بعدی، علاوه بر مسائل عملی اساساً به موضوعات مورد بحث اختصاص خواهد داشت.

از همه شما، به خصوص کسانی که در ایران هستند و بنا به تعریف قادر به شرکت در کنگره نیستند، دعوت میکنیم که در این مباحثات دخالت کنید.

قابل توجه نمایندگان و ناظرین

هزینه های شرکت در کنگره

- ۱- ورودی برای ناظرین ۲۵ یورو
 - ۲- هزینه محل خواب، صبحانه، ناهار و شام برای دو روز برای هر نفر: ۶۵۰ کرون سوئد، ۶۵ یورو، ۸۰ دلار آمریکا، ۵۵ پوند یا ۸۴ دلار کانادا
 - ۳- ژتون نهار هر روز، بدون محل خواب، ۱۰ یورو است.
 - ۴- هزینه محل خواب، صبحانه، ناهار و شام برای کودکان هر روز ۲۰ یورو - سوبسید کودکان را کنگره پرداخت میکند.
- در محل کنگره امکان نگهداری از کودکان از ساعت ۸ صبح تا ۶ بعدازظهر فراهم است.

قابل توجه اعضای حزب آخرین فرصت برای کاندید شدن در یکی از حوزه های انتخاباتی

از آنجا که پروسه انتخاب نمایندگان کنگره بزودی شروع خواهد شد، رفقائی که مایل هستند که خود را برای نمایندگی در کنگره چهارم کاندید کنند باید حوزه ای که میخواهند در آن کاندید شوند (و نه الزاماً در آنجا رأی بدهند) را روشن کنند و تقاضای خود را کتبا به اطلاع مسئول هیات نظارت بر انتخابات آن حوزه اعلام نمایند. آخرین مهلت برای کاندیداتوری یکشنبه ۲۷ ژوئن ساعت ۴ بعد از ظهر، به وقت اروپای مرکزی، است

مسئولین حوزه های انتخاباتی به شرح زیر اند:

- ۱- تشکیلات حزب در داخل کشور: اسد گلچینی
- ۲- کمیته کردستان حزب (بخش علنی): عبدالله دارابی
- ۳- تشکیلات خارج کشور: آذر مدرسی
- ۴- کمیته مرکزی - شامل اعضای اصلی و علی البدل ها: کورش مدرسی
- ۵- کمیته تبلیغات و آموزش: امان کفا
- ۶- دبیرخانه حزب: پری زارع

لطفاً رونوشت نامه رسمی کاندیداتوری خود را همزمان به دبیرخانه حزب ارسال کنید.

از طرف هیئت نظارت بر انتخابات کنگره

خالد حاج محمدی
۲۳ ژوئن ۲۰۱۰

آئین نامه انتخابات کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

شرکت در کنگره چهارم حزب حکمتیست آزاد است

صفحه ۲

قابل توجه اعضا و علی البدل های کمیته مرکزی

آئین نامه تکمیلی در مورد حوزه ی رأی دهی اعضای کمیته مرکزی

به اطلاع همه اعضا و علی البدل های کمیته مرکزی میرسانیم که در صورت تمایل میتوانند در حوزه انتخاباتی تشکیلات خود در رأی گیری شرکت نمایند. در چنین صورتی باید تصمیم خود را همزمان و حداکثر تا یکشنبه ۲۷ ژوئن ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی به مسئول حوزه زنتخاباتی تشکیلات خود، دبیرخانه حزب و دبیر کمیته مرکزی اطلاع دهند.

هیات دبیران حزب
۲۴ ژوئن ۲۰۱۰

به همه علاقمندان به شرکت در کنگره چهارم حزب حکمتیست

در رابطه با کنگره حزب توجه تان را به نکات زیر جلب میکنیم:

- ۱- کنگره چهارم حزب در روزهای شنبه و یکشنبه ۲۵ و ۲۶ ماه سپتامبر ۲۰۱۰ برگزار میشود.
- ۲- روز دوشنبه ۲۷ سپتامبر اجلاس پلنوم کمیته مرکزی منتخب کنگره چهارم و همچنین دفتر سیاسی خواهد بود. رفقائی که خود را کاندید کمیته مرکزی و یا دفتر سیاسی میکنند باید روز دوشنبه بتوانند در این جلسات شرکت کنند.
- در نتیجه باید برنامه تان را طوری بریزید که از جمعه شب (۲۴ سپتامبر) تا آخر روز ۲۶ سپتامبر (یکشنبه)، و در صورتیکه عضو کمیته مرکزی یا دفتر سیاسی باشید تا عصر دوشنبه، در محل حضور داشته باشید.
- ۳- با توجه به مسائل امنیتی ما همه شرکت کنندگان را (بلا استثنا) تنها در فرودگاههای استکهلم، اسلو، گوتنبرگ (یوتبری)، مالمو و کپنهاگ تحویل میگیریم و به با چک امنیتی به محل کنگره منتقل میکنیم. حتماً پاسپورت معتبر همراه داشته باشید.

- ۴- در هر کشور مسئول مالی تشکیلات کشوری نماینده مالی کنگره در محل خواهد بود که وظیفه دارد بدهی های مربوط به کنگره را جمع آوری کند.
 - ۵- همانطور که میدانید طبق روال همیشگی هزینه کنگره (محل خواب و هزینه سفر) توسط شرکت کنندگان پرداخت خواهد شد. از آنجا که هزینه محل خواب برای همه یکسان است هر کس باید خود این هزینه را پرداخت کند.
 - ۵- برای پیشبینی امکانات لازم برای نگهداری جوانان زیر ۱۶ سال ما باید از قبل تعداد آنها را دقیق بدانیم. لطفاً اگر با خودتان بچه همراه دارید هرچه زودتر تعداد، نام و سن آنها را به ما اطلاع دهید.
 - ۶- برای سازمان دادن دریافت شما و تحویلتان به محل کنگره به اطلاعات دقیق مربوط به سفرتان احتیاج داریم. لطفاً حداکثر تا ۲۰ اوت فرم (الف) که جداگانه برایتان ارسال میشود، را پر کنید و برای ما بفرستید
- بامید دیدار
کورش مدرسی

مصاحبه در مورد برگزاری علنی کنگره چهارم

صفحه ۲

صفحه ۳

کنگره چهارم حزب حکمتیست برگزار میشود

کنگره چهارم حزب حکمتیست کارگری - حکمتیست در سپتامبر ۲۰۱۰ (شهریور ۱۳۸۹) در اروپا بطور علنی برگزار میشود.

سیاستها و فعالیت‌های حزب حکمتیست در سالهای اخیر جایگاه یگانه ای در صحنه سیاست ایران داشته است. این واقعیت به حزب حکمتیست موقعیت ویژه و متمایزی نسبت به سایر احزاب پوزیسون جمهوری اسلامی ایران داده است.

حزب حکمتیست، اعضا، فعالین و دوستان آن در ایران طی دو سال گذشته تحت فشار گسترده دستگاه‌های امنیتی و پلیسی جمهوری اسلامی قرار داشته اند. علیرغم همه قوانین بین المللی، جمهوری اسلامی با همکاری اینترپل اسامی تعداد قابل توجهی از اعضای رهبری و کادرهای این حزب در خارج کشور را در لیست فرمز پلیس بین المللی قرار داد.

ما شاید مهمترین جنبه تمایز حزب حکمتیست از سایر احزاب پوزیسون را بتوان با مرور رویدادهای سیاسی یکسال گذشته نشان داد. رویداد های ایران کل صف اپوزیسون سیاسی ایران را به دو ردوی متفاوت و غالباً در مقابل هم تقسیم کرد. حزب حکمتیست شاخص ترین حزب سیاسی ایران بود که راه خود را از همان روز اول از جنبشی که متعاقب انتخابات رئیس جمهوری شکل گرفت و تمام فضای سیاسی ایران را نباشت، تحرکی که تقریباً کل چپ ایران را با خود همراه کرد، جدا کرد و از زاویه منفعت طبقه کارگر و انقلاب کارگری به نقد آن پرداخت.

به جرات میتوان گفت که این رویداد ها حزب حکمتیست و سیاست های آن در دو سال گذشته راه در میان تمام کانونهای سیاسی چپ ایران، نزد موافقین و مخالفین آن، به یکی از موضوعات گرم بحث و جدل تبدیل کرد.

در چنین شرایطی برگزاری علنی کنگره حزب در خارج کشور، امکان باز و حداقلی را فراهم می کند تا موافق یا مخالف این حزب بتوانند رو در رو با نمایندگان کنگره و فعالین و رهبران این حزب آشنا شوند، بحث های خود را مطرح کنند و بحث مقابل را بشنوند.

کمیته مرکزی حزب حکمتیست از همه کسانی که علاقمند هستند تا در سرنوشت ساز ترین بحث های سیاسی ایران و جنبش کمونیستی آن دخالت کنند، و تاثیر بگذارند، دعوت میکند که در این کنگره شرکت کنند.

اطلاعات بیشتر در مورد تاریخ دقیق و محل کنگره در اختیار علاقمندان قرار خواهد گرفت. برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانید با دبیرخانه حزب ای میل dabirxane@gmail.com تماس بگیرید.

کنگره علنی حزب حکمتیست مصاحبه کمونیست هفتگی با کورش مدرسی

نخواهد کرد؟

کورش مدرسی: پروژه اینترپل، که از طرف دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی نام "جهاد حقوقی" بر آن گذاشته شده است، بطور واقعی در خارج کشور، و بویژه در اروپا و آمریکا بردی ندارد. با این وجود ما چه از نظر امنیتی در محل و چه از نظر انعکاس هویت کسانی که در این کنگره شرکت میکنند، اقدامات لازم را خواهیم کرد تا کمترین تهدیدی متوجه کسی نشود. تامین امنیت شرکت کنندگان در کنگره اولویت مطلق ماست. ما اطمینان میدهم که دست جمهوری اسلامی در این زمینه بسیار کوتاه تر از آن است که بتواند کمترین مانور امنیتی - اطلاعاتی در مورد کنگره علنی ما براه اندازد.

کمونیست هفتگی: انتظاراتان از این کنگره چیست؟ با چه شاخصی میتوان موفقیت آن را اندازه گرفت؟

کورش مدرسی: موفقیت کنگره میتواند شاخص های متعددی داشته باشد. اولین شاخص این است که رهبری حزب بتواند این کنگره را نه تنها به عنوان یک ابراز وجود علنی قدرتمند، بلکه به عنوانی اجلاسی که مهمترین مسائل سیاسی ایران و فعالیت حزب را مورد بررسی قرار میدهد و اسناد لازم را به تصویب میرساند، برگزار کند. کنگره برای ما تنها نمایش قدرت نیست. مجمع هم نظری نمایندگان و تصمیم گیری در مورد مبرم ترین مسائل انقلاب کارگری در ایران است. این هدف به هیچ وجه نباید به دلیل علنیت کنگره مخدوش شود.

در همین رابطه رهبری حزب تلاش دارد که بیشترین امکان بحث و تبادل نظر را پیش از کنگره و از طریق مکانیسم های تشکیلاتی، و بویژه از طریق کمیته های حزبی، برای تشکیلات ها فراهم کند. بخش زیادی از آنچه که در کنگره های روتین غیر علنی میتوانست در سالن کنگره انجام شود، اینجا باید در پلنوم کمیته مرکزی و در جلسات کمیته ها انجام شود تا همه نمایندگان بتوانند با آمادگی در این کنگره شرکت کنند. برای رهبری ما تدارک مضمونی کنگره وظایف زیادی را پیش پا میکند.

شاخص دیگر درجه شرکت میهمانان در کنگره است. گرچه ما فضای محدودی داریم و تعداد صندلی برای میهمانان محدود است. اما تلاش برای تشویق تعداد هرچه بیشتری از میهمانان برای شرکت در کنگره، یک جنبه مهم تدارک کنگره است. رسیدن به این هدف پیش از هر چیز فضای ارعاب جمهوری اسلامی را خنثی میکند.

و بالاخره فضای کنگره و فراهم آوردن امکان تبادل نظر سالم و سازنده میان نمایندگان و میهمانان، تاثیر گذاشتن و تاثیر گرفتن، چه در جلسات کنگره و چه در تماس های میان افراد در خارج جلسات، بخصوص قبل و بعد از کنگره از طریق ارتباط با رهبران و فعالین کمونیست در طبقه کارگر، و تبادل

کمونیست هفتگی: اطلاعیه حزب اعلام کرده است که کنگره آتی حزب حکمتیست علنی برگزار خواهد شد. دلیل علنی بودن این کنگره چیست؟ با توجه به این که دو کنگره قبلی علنی نبود، آیا سیاست حزب در مورد برگزاری کنگره ها تغییر کرده است، یا تشکیلات حزب دستخوش دگرگونی بخصوصی شده است، و یا شرایط سیاسی امروز علنی بودن کنگره را ایجاب کرده است؟

کورش مدرسی: سیاست حزب در مورد برگزاری کنگره های تغییر نکرده است. یک حزب مخفی در ایران نمیتواند، بطور روتین، کنگره هایش را علنی برگزار کند. در این مورد خاص، دلیل برگزاری علنی کنگره سیاسی است. و این تصمیم کاملاً موردی و استثنائی بوده است.

همانطور که در اطلاعیه حزب آمده است، تحولات اخیر سیاسی در ایران و همینطور تمرکز شدید دستگاه های اطلاعاتی جمهوری اسلامی و جنگ روانی که حکومت ایران علیه حزب ما براه انداخته است، طی دو سال گذشته، موقعیت ویژه ای بوجود آورده است که برگزاری علنی کنگره را مطلوب میکند.

جمهوری اسلامی تلاش کرده است تا با تمرکز دستگاه های اطلاعاتی بر روی حزب ما و فعالین آن، و با براه انداختن جنگ روانی و بخش شایعات در مورد حزب ما، فضای ارعابی در ایران ایجاد کند. بعلاوه تحولات اخیر ایران و موضع متمایز حزب حکمتیست، سمپاتی ها، آنتی پاتی ها و کنجکاوی های زیادی را حول حزب شکل داده است.

کنگره علنی امکانی را فراهم میکند تا از یک طرف ارعاب جمهوری اسلامی پاسخی بگیرد و از طرف دیگر فرصتی فراهم شود تا کسانی که علاقمند هستند بتوانند رهبران و فعالین حزب مقیم خارج کشور را ملاقات کنند، بر آنها تاثیر بگذارند و تاثیر بگیرند. انعکاس مباحث و جدل های کنگره میتواند توجه رهبران و فعالین کمونیست در طبقه کارگر را بیشتر به حزب جلب کند. کنگره علنی تلاشی است تا در سطح وسیعتری جنبش کارگری در مقابل کل جنبش بورژوائی، خود آگاه تر و برجسته تر ظاهر شود.

طبعاً برگزاری کنگره علنی، چه در رابطه با نمایندگی تشکیلات ما در ایران و چه در ارتباط با بحث هایی که کنگره باید به آنها به پردازد، محدودیت ها و مشکلاتی را ایجاد میکند که سعی داریم، حتی امکان، به شیوه های دیگر آن را جبران کنیم.

کمونیست هفتگی: با توجه به مسئله اینترپل، که ما اخبار آن را در شماره های مختلف کمونیست منعکس کرده ایم، آیا علنی بودن کنگره، بطور مستقیم یا غیر مستقیم خطری متوجه این حزب و شرکت کنندگان در کنگره

نظر در مورد مبرم ترین مسائل جنبش طبقه کارگر را باید از جمله این اهداف و شاخص ها به حساب آورد. کمونیست هفتگی: برخی معتقدند که عروج جنبش سبز و رفتن بخش اعظم اپوزیسون به دنبال آن، توجه به آلترناتیو کمونیستی در جامعه ایران، برنامه ها و کنگره ها و نشست های آن، را تضعیف کرده است؟ آیا حقیقتی در این ادعا هست؟

کورش مدرسی: دقیقاً متوجه سوال تان نیستم. ملحق شدن تقریباً کل احزاب و جریاناتی که به خود چپ میگویند به جنبش سبز یا جاری یا توده ای اخیر و تفاوت های ما با آنها خود یکی از موضوعات مهم این کنگره است.

اما این تفاوت ها درست بر سر آلترناتیو کمونیستی و کارگری در جامعه ایران است. در نتیجه، حتی از این سر، تمرکز بحث های کنگره بطور اخص بر ضرورت فوری انقلاب کارگری و چگونگی تدارک عملی آن خواهد بود. رفتن چپ، یا کمونیسم بورژوائی، به دنبال بستر اصلی بورژوازی از یک طرف فضا را پلاریزه کرده است. بطور اخص طبقه کارگر و حزب ما را در مقابل کل بورژوازی، از بستر اصلی آن تا کمونیسم بورژوائی، برجسته کرده است.

از طرف دیگر الحاق تمام و کمال این کمونیسم بورژوائی به ضد انقلاب بورژوائی فضای محدود تری را برای هر نوع انقلابی گری عمیق به وجود آورده است. در این رویداد ها بورژوازی ناراضی ایران، بخصوص آنچه که نام اپوزیسون را بر خود نهاده، فضا را بر انقلابی گری کارگری تنگ کرد و بخش مهمی از جمعیت جوانان انقلابی و جنبش رهایی زن را که میتوانند به دنبال طبقه کارگر برای سرنگونی جمهوری اسلامی و تضمین آزادی و برابری جلب شوند را به آلترناتیو بورژوائی جلب کرد. اینها همه طبقه ما و انقلاب ما را در موقعیت ضعیف تری قرار داده است. اما موج برگشت فی الحال شروع شده است. نمود های آن را بخصوص در تحركات درونی طبقه کارگر حول اول مه و در مبارزات جاری طبقه کارگر و همچنین در شکستن توهم و یا ایجاد سوال در صفوف توده جوانان و زنان انقلابی را میتوان دید که به همت کمونیست ها طبقه کارگر، و بخصوص حزب حکمتیست، میتواند تماماً علیه بورژوازی در پوزیسون یا اپوزیسون برگردد.

طبعاً تحقق این روند نیازمند تلاش بسیار گسترده در عرصه سیاسی، فکری، فرهنگی و تشکیلاتی است. کنگره ما هم در همین متن باید قرار گیرد و با همین معیار باید ارزیابی شود.

آئین نامه انتخابات کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری حکمتیست

۱ - مطابق اصول سازمانی حزب، در کنگره تشکیلات های حزب به تناسب وزنه آنها در عملکرد و استراتژی حزب نمایندگی میشوند. نمایندگان تشکیلات های زیر در کنگره شرکت خواهند کرد:

- ۱- تشکیلات حزب در داخل کشور
- ۲- کمیته کردستان حزب (بخش علنی)
- ۳- تشکیلات خارج کشور
- ۴- کمیته مرکزی - شامل اعضای اصلی و علی البدل های کمیته مرکزی
- ۵- کمیته تبلیغات و آموزش
- ۶- دبیرخانه حزب

۲ - توزیع نمایندگان به شرح زیر است

- ۱- تشکیلات حزب در داخل کشور ۳۰ درصد
- ۲- تشکیلات کردستان حزب (بخش علنی) ۲۰ درصد
- ۳- تشکیلات خارج کشور ۳۰ درصد
- ۴- کمیته مرکزی ۱۵ درصد
- ۵- کمیته تبلیغات و آموزش ۴ درصد
- ۶- دبیرخانه حزب ۱ درصد

۳ - با توجه به محدودیتها و مسائل امنیتی چگونگی تعیین نمایندگان تشکیلات داخل کشور و نحوه نمایندگی شدن آنها در کنگره در دستورالعملهای ویژه که به تصویب هیئت دبیران و کمیته سازمانده رسیده باشد، ابلاغ میشود.

۴ - اعضا:

- ۱- همه اعضای حزب در انتخابات دارای حق یک رای هستند.
- ۲- هر عضو تنها در حوزه انتخاباتی تشکیلات خود در رای گیری شرکت میکند.
- ۳- هر عضو تنها در یک حوزه انتخاباتی میتواند خود را کاندید کند.
- ۴- اعضای که در چند تشکیلات فعال هستند باید تشکیلات اصلی خود را تعیین کنند و در حوزه های آن ثبت نام کنند.
- ۵- انتخابات یک مرحله ای است و نمایندگان با اکثریت نسبی آرا از میان کاندیدها انتخاب میشوند.
- ۶- هر عضو حزب میتواند خود را در هر حوزه ای که مایل باشد کاندید کند

۵ - هیات های نظارت بر انتخابات

هیئت دبیران یک هیات سه نفره شامل رفقا اسد گلچینی، آذر مدرسی و خالد حاج محمدی را برای نظارت بر انتخابات در کل حزب تعیین کرده است. این هیات بر انتخابات نظارت و نتیجه قطعی انتخاب نمایندگان را اعلام میکند.

۶ - مراحل انتخابات

- مرحله اول اعلام رسمی انتخاب نمایندگان و سهمیه حوزه های انتخاباتی
- مرحله دوم اسم نویسی در حوزه های انتخاباتی
- مرحله سوم اسم نویسی کاندیداهای انتخاب نمایندگان
- مرحله چهارم رای گیری
- مرحله پنجم شمارش آرا و اعلام نمایندگان

۶ - شکایات

همه اعضا میتوانند ظرف حد اکثر یک هفته از اعلام نتیجه انتخابات در صورت لزوم به عدم انطباق انتخابات با آئین نامه ها و مقررات اعلام شده به هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شکایت کنند. هیات نظارت گزارش خود از این شکایت را فوری به هیئت دبیران تحویل میدهد. هیئت دبیران میتواند انتخابات را ملغی و آنرا تجدید نماید.

۷ - کمیته های سازمانده، کردستان و خارج کشور میتوانند آئین نامه تکمیلی انتخابات تشکیلات خود، شامل حوزه بندی و توزیع نمایندگان میان حوزه ها، تعیین هیئت نظارت بر حوزه مربوطه و نحوه رای گیری و شمارش رای و غیره را، تدوین و بر اساس آن انتخابات حوزه خود را برگزار کنند.

زنده باد کمونیسم

